proapicieiis omnibus diliqeniismie providebal. flinc Nobilis el Gè-

nerosus Vir Dominus Petrus quondam speciabilis Domini Daniis

de Aligeris de Sanclo Firmo Veronae qui in omnibus tam pub-

blicis qnam pricatis nclionibus tali semper se gessit prudeniia et

considcratione qua; omnibus non ignota est, volens et ita ex hac

laboriosa peregrinntione vitali disccndens in qua nemo prorsus

mortalium propterea sibi hceredcm conslituil nnquam rebus suis

ita consulcre et providere quod lites et contentinnes sileant et con-

quiescant, jacens ibidem in ledo, sano et integerrimo intelletto a

Deo donatus licei letali a:gritudinc oppressus , presenti suo hoc

ultimo nuncìipalico ludicio providere destinavit.

Primo namque anima sua Deo Oplimo Maximo commissa :

Cadaver suum sepclUri mandarit in Monumento quod cum ca-

pella, una cum haredibus infrascriplis construi facere disposuit

in Ecclesia Sancii Firmi, et interim in deposito, ut quomadmo-

dum viventes semper unanimes ^t uniti permauserunt ita et de-

functi in eodem Monumento ùwcciìumt ad resurrectionem usqne.

Et ibi annualim per decennium tantum celebrari jussit in suf-

fragium anima; sua; unum anniversarium.

Aec non in Ecclesia Sanctac Anastasi(v per septenium singulis

annis unum aliud anniversarium in memoriam et prò salutem

animae quondam ejus Domini Geuitoris.

Item legavit Vene>abili Domni Sanctw Misericordia^ de Verona

Ducatos decem semel illi dandos per haredem intuito charitatis

et prò subsidio pauperum dieta domni.

Item gratitudini et merito prrspiciens legavit Antonio de Fa-

finis de Sancto Ambrosio ejus grato jnmdiu servitori in domo

aquum album ipsius testatoris pariter et quein ex decobus sulcis

ipsius testatoris maluerit idem legatarius uno rasy et altero da-

maschi in bona memoria ipsius Domini testatoris.

Item Domina; Ginepro; ejus servitrici ducatos decem semel illi

dandos per hneredes iufrascnptos.

Item legavit Magnìfica; Domina; Thedora; de lustis ejus dele-

ctissimae conjugi ejus dotes quantilatis de qua in ejus Istromento

dolali; Item omnia sua vestimenta et ornamenta generis cujus-

cumque etiam auri tam baiati quam non, prò persona, dorso, et
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ornamento dictw ejus uxoris , nec non omnia vesiimenta ipsius

Domini iestatoris excepto dicto salco relieto Antonio. — Item

eiiam omnia mobilia ac spnlerios et forcerios cnm omnibus rebus

quce reperiuntnr in illis, exceptis tamen pecuniis quae omnia sunt

in camera ipsius Domini Tesialoris. — In quibns presertim adsint

et comprehendantur tres ledi cum suis debitis fulcimentis. — Hcbc

omnia in libera disposinone dictce ejus uxoris. — Et ultra prce-

missa reliquit eamdem ejus uxorem , Dominam , Massariam et

usufructuariam omnium bonorum ipsius Donini Testatoris , una

cum ejus filia et hceredibus infrascriplis , donec dieta ejus uxor

vixerit et in viduali vitu prò ipso Domino Testatore habitaverit

unite cum filia in domo cum infrascriplis ejus hceredibus iiniver-

salibus, quamdiu infrascripta ejus filia fuerit nubilis ; Et saltem

ipsa ejus filia nupta sit, pra^dicta ejus uxor Domina, Massaria

et usufructuarìa ut supra, una cum hceredibus omnium bonorum

ipsius Domini Testatoris qnoi suiiereriat, dectrata dote dictoe ejus

filioB, UH ut infra relieta, donec pra^dicta ejus uxor vidualiter ut

supra et unite habitaverit cum infrascriplis ejus hceredibus.

Item jure institutionis reliquit et lecjavit Nobili et Pudicissimce

Adolescenti Domina; Gineproe ejus unicw filice Ducatos tres mille,

illi semel dandos et in ejus dote convertendos tempore nuptiarum

suarum per infrascriptos ejus hceredes, si et quum nupserit cum

Consilio et consensu infrascriptorum Dominorum Curatorum et

Commissariorum utriusque sexus. — Et interim reliquit eidem

alimenta condecentia , victus et lestitus tantum apud matrem et

hcBredes infrascriptos ; Verumtamen si dieta ejus fida antequam

viro copuletur decesserit substituit eidem per fideicommissum in-

frascriptos ejus hceredes universales, excepla tantum legittima com-

prehensa in dicto legato, in qua eam inslituit sine aliquo grava-

mino; et in ipso legato eamdem ejus filiuni sibi hceredem insli-

tuit; lubens et mandans Ulani de prwmissis fare tacUam et con-

tentam et nil amplius eam consegui aut petere posse in bonis ac

hcereditate ipsius Domini Testatoris vigore legittimce , aut debiti

bonorum subsidii, seu alia quads ratione, jure, modo vel causa,

salvis tamen subslitutionibus infrascriplis.

.
Curatores autem praa'dictoi ejus filiw ac Commissarios et Exe-

cntores proesentis suce ultimce voluntatis elegit et deputavit infra-

scriptum ejus fratrem et patruum hceredes universales, ac pre-
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factam ejus uxorem ac Magni/icum Dominum Egidium de lusiis

socernm ipsius Domini Testatoris. — Quibus conlulit omnimodam

potestales ac auctoritatem regendi et gubernandi personam, res,

et bona praedictae ejus filiae et exequendi praedicta omnia le-

gata- — Et quicquid per eos seu eorum majorem partem factum

fuerit valeat et tenent ac si per ipsum Dominum Testatorem factum

fuisset. — Et si aliquis eomm praedecesserint tunc reliqui su-

perstites etiam si tinicus tantum supererit exequantur in solidum.

— Et hoc tam adita quam non adita haereditate prohibens et

vetans eos , Inventarium conficere, Confirmationem sue Decretum

Indiciate accipere, accepta et data et ciijuscumque gestionis eorum

acius in scripiis redigere» redactus ostendere ac rationem admi-

nistrationis eorum cuique reddere vel exhibere, de quibus omnibus

et singulis et ab omni lege, curai et commissariae eos ac haere-

des et bona liberavit et absolvit , quia de eorum fide , amore et

integritate sibi jamdiu optime perspectis pienissime confidat.

In omnibus autem suis bonis mobilibus et immobilibus, juribus

et actionibus praesentibus et futuris Clarissimos luris utriusque

Doctorem Dominum Ludovicum de Aligeris ejus delectissimum

fratrem, et Spectabilem Dominum lacobum de Aligeriis eorum pa-

truum sibi ex cequiis partibus haredes universales instituil et esse

voluit, cui quidem Domino lacobo qwindocumquc decedenti sub-

stituit vulgariter et per fideicommissum prwfactum Dominum Lu-

dovicum ejus fratrem, vel ejus forte premortus filios mares legit-

limos et naturales si supererint, sin autem prwfactam Dominam

Ginepram filiam ipsius Domini Testatoris, vel illius praedefunctae,

filios.

Decedente vero quandocumque praefaclo Domino Ludovico sine

filiis mascidis legittimis et naturalibus et non aliter nec alio modo

substiluit eidem dictam Dominam Ginepram, vel ea praedefuncta

liberos ejusdem Dominae Gineprae ejus filiae , vulgariter et per

fideicommissum.

Asserens et aDirmans ipse Dominus Testator hanc esse et esse

velie suam ultimam voluntatem quam valere voluit et mandavit

jure testamenti nuncupativi, et si forte eo jure non valet vel non

valiibif, voluit et mandavit valere et tenere jure codicillorum aut

donationi^ tnnrtis causa, et omni alio vaìidiori modo, via
, jure ,

forma et causa quibus valere et tenere potest seu poterli in futurum.
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Cassans et annuUans omnes alias suas praecedentes ultimas

voluntates antea per eum factas seu ordinatas in scriptis vel nun-

cupative aiit alias quomodolibet, volens et mandans hanc ejus ul-

timam voluntatem caeteris praecedentibus prevalere et anteferri. —
Asserens tam interrogatus se nullam aliam preter hanc condidisse

ultimam voluntatem.

Rogans ore suo proprio omnes suprascriptos testes ut memores

et testes esse debeant hujus sui testamenti et ultimae voluntatis, et

nos notarios infrascriptos et utrumque nostrum in solidum quatenus

alter nostrum scribat et in pubblicam formam redigati alter vero

se subscribat juxta formam luris et Statutorum Comunis Veronae.

Ego Hieromjmus quondam Petri de Placentinis de Falsurgo Ve-

ronae, Piibblicus Imperiali auctorilate notarius praemissis omni-

bus interfui et rogatus unaque mecum dictus Ioannes plius meus

a dicto Domino testatore, quem ita disponentem cognovi et sanae

mentis et intellectus esse conspexi, hanc ejus ultimam voluntatem

scripsi et in pubblicam formam redigi, et me subscripsi signo meo

tabellionaius in principio apposito consueto.

A tergo.

Mercurii 31 xbris.

1545.

Testamentum Nobilis Viri Petri Dantis de Aligeriis de Sancto

Firmo.

Praesentatum per notarium intus cripium die Lunae 5 lamina-

rii 1545.

Zenar.

j' I. R. Archivio Generale Notarile

in Verona

CERTIFICA

Che la presente autentica copia è conforme ad altra simile esistente al pro-

gressivo N. 3 del Mazzo N. 137 dei testamenti presentati all' Antico Ufficio del

Registro, ora nell'Archivio medesimo custoditi.

In fede di che collazionata e firmata dal sottoscritto anche nei precedenti fogli

viene munita del solito suggello d' ufficio.

Questo giorno 16 - sedici luglio 1801 - sessantaqualtro.

Il Cancelliere
R. CAI'ETTr.

(L. S )

N. 43. 25 gennajo 1547.

Clarissimi Leguum Doctoris Domini Ludovici Aligeri.

Jn Christi Nomine Amen. Anno a nativitate ejusdem miUeximo

quingentesimo quadragesimo septimo, Indiciione quinta, die Martis,

vigesimo quinto mensis lannuarj, hora nona noclis adceniente die

Mercurii, Veronae; in camera cubiculari domus infrascripti Do-

mini testatoris , contractae Sancti Firmi; Praesentibus spectabile

leguum doctore Domino Marco a Pignolatis filio quondam Do-

mini Gulielmi de Contracta Sancti Petri Incarnario, Nobile Ioanne

Baptista quondam Domini Donifacii Lnfranchini de Sancto Qui-

ricOy Egregiis Francisco et Hieronymo a Jìobus quondam Domini

Georgii ac Georgia ejusdem Francisci filio de eadem contracta

Sancti Petri Incarnario , Hieronymo Piacentino quondam Petri,

Ioanne ejus filio de contracta Falsurgi, Ioanne Mattheo filio quon-

dam lacobi Charterij de Braijda, et Rigelo filio mei Notarli in-

frascripti; his sex Notariis rogatis in solidum cum me Notarlo

infrascripto hoc pubblicum conficere iestamentum, ita tamen quod

uno nostrum scribente et in pubblicam formam redigente, alio se

subscribente secundum formam juris et statutorum Veronae re-

liqui sint iestes, omnibus testibus idoneis, notis, adhitibis et ro-

gatis et Dominum Testatorem cognoscentibus.

Clarissimus juris utriusque doctor Dominus Ludovicus de Ali-
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geriìs filius quondam spectabìlis Domini Dantis de coniracta Sancii

Firmi Veronae; lacens ibidem in ledo benignitate Omnipotentis

Dei mente et ingenio validus, licet corpore inflrmus, considerans

se mortalitate subiectus, ea propterea volens liti tempore dum da-

tur, suiim hoc pracsens tesiamentum nuncupativum sine scriptis

facere procurava ordine sub notato.

Et in primis anima sua devote commissa ejus creatori: corpus

suum sepelliendum mandavit in Ecclesia Sancii Firmi Veronae

cum illis exequiis quod infrascripto domino haeredi videbuntur.

Item ordinavil et mandavit quod ipse Dominus haeres execu-

tioni mandare debeat omnia ordinata ab ipso Domino Testatore

et quondam Domino Petra ejus fratre circa fabbricationem nnius

capellae in dieta Ecclesia Sancii Firmi, de qua fabbricatione ipse

Dominus haeres est particeps ut asseruit; Item quod ipse Domi-

nus haeres cxequatur commissa sibi in secretis a dicto testatore.

Item amore Dei et in su/fragium animae suae legavit Venera-

bili domui Misericordiae ad sustentationem pauperum illius Du-

catos quadraginta de grossis triginta uno prò quoque incontinenti

morte sua secuta.

Item domui Sanctae Pietatis similiter ducatos triginta in suf-

fragium animae suae.

Item omnibus servitoribus domus suae ultra salarium eorum

legavit ducatos decem prò quoque ecrum, et similiter ancillis suis

ducatos quinque prò quaque ultra earum salarium; ordinans quod

Michael servitor personae suae ultra praedicta, etiam induatur

totus de novo, et hoc amore Dei et prò anima sua.

Item erogare et dispensari mandavit prò suffragio animae suae

pauperibus miserabilibus illas ex vestibus ipsius Domini testa-

toris
,

quas Dominus haeres et infrascripta ejus consors , ac

spectabilis Dominus Marcus a Pignolatis destribuendas duxerint,

eos elegendos in Commissarios ad hujusmodi destributionem fa-

ciendam.

Item nepotibus suis filiis quondam Dominae Paulae sororis suae

legavit totum debitum in quo Ioannes Matlheus de Petrepauhs et

Icanms Aluisius Franzosius de Collonia tenentur ipsi Domino te-

statori.

Item nobili Dominae Gineprae Neptae suae dilectae et filiae

quondam spectabilis Domini Petri fratris sui legavit ducatos mille
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de libris quattuor, solidis tresdecim prò quoque ducato, hac lege

et conditione quod nil aliud petat in et de bonis die ti testatoris

ex quacumque causa , et si aliud petierit per se aut alios prae-

sens legatura sit iiullum et prò non scripto.

Jtem Nobili Dominae Teodorae uxori quondam pra^facti Do-

mini Petri fratris sui legavit alimenta condecentia, donec mora-

bitur in domo dicti testatoris,

Item Nobilissimae Dominae Leonorae consorti suae fidelissima;

et filice Magnifici Comitis Domini Antonii de Bivilacquiis , ultra

dotes illius legavit ducatos quingentos valoris suprascripti, etiam

quod transeat ad secunda vota , nec non omnia monilia , locali,

et vestes factas et facta prò persona et ornatu ipsius Dominae

Leonorae.

In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus

,

juribus et actionibus quomodocumque sibi spectantibus, ubicumque

sint et esse reperiantur , fìeverendum Dominum Franciscum ejus

fratrem charissimum sibi haredem universalem tnstituit.

Affirmans Dominus Testator liane esse suam ultimam volunta-

tem quam valere voluit et mandnvit jure testamenti nuncupativi

sine scriptis. et si eo jure non valerci aut valere non poterit aliqua

ratione vel causa , voluit valere jure codicillorum aut donationis

mortis causa vel prò ut melius de jure valere et tenere poterit.

Cassans et annullans quancumque aliam suam ultimam volun-

tatem constarci cum per antea ordinasse, et mandans hanc in-

violabiliter observari.

liogans postremo ore proprio omnes et singulos testes prae-

dictos esse testes et memores hujus suae ultimae voluntatis et nos

notarios scribere et subscribere ut supra dictnm est.

Ego Gregorius Rigetinus filius quondam Rigeli Notarius de Con-

trada Ferabobum Veronae, pnbblicus Imperiali aucloritate Nota-

rius, praemissis omnibus et siugulis interini et rogatus ut supra

a dicto Domino Testatore quaoì dum sic ut supra disponeret sane

esse propendi ea pubblice, etc.

A tergo.

Martis 25.

Die ^•" liinnuarj 15'»".

Teatamentum Clarissimi juris utriusque Doctons Domini Lu-

dovici de Aligeris.
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Praesentatim die Sabbati 29 lannuarj 1547 per Notarium Inter

scriptum.

L* I. R. Archivio Generale Notarile

iw Verona

CERTIFICA

Che la presente autentica copia è conforme ad altra simile esistente ai pro-

gressivo N. 43 del Mazzo N. 139, dei testamenti presentati all'Antico Ufficio del

Registro, ora nell'Archivio medesimo custoditi.

In fede di che collazionata e firmata dal sottoscritto viene munita del solito

suggello d'ufficio.

Questo giorno IG - sedici luglio 1864 - ses.santaquattro.

Il Cancelliere
E. Capetti.

(L. S.)

12 agosto 1558.

In Ghristi Nomina Amen.

Ego Franciscns quondam Nohilh Viri Dvnini Dautis de Ali-

geris de contrada Suncti Firmi Mnjoris VcronuCy considerans hii-

manam naturam ex Eterni Dei Decreto omnino esse moritiiram,

horamque mortis esse in ejusdem solins stimmi Dei scientia, arbi-

trio et voluntate sic ipso in Evangelio dicenle estote parali quia

nescitis diem, neque horam , nude volens primum animac consu-

lere, ac deinde de bonis meis disponere ad tollmdos lilium an-

fractus et innumerabiles discordias sanus per Omnipotentis Dei

gratiam mente et corpore, licet aliquanto infirmitate oculorum gra-

vatus, decreti hoc pracsens meum faccre testamentum in scriptis,

aliena tamen mann scriptum, et manu mca subscriptum, quia ob

praedictam infirmitatem non sine magna difìcultate scnbere valeo.

Et in primis animam meam Attissimo et Clementissimo Crea-

tori et scrvatori nostro comendo cum suplex rogando ut oblitus

delictorum meorum in wternae bcatitudtnis gaudia me admUtcre

concedat. — Corpus autem meum scpelliri volo in Ecclesia Sancii

Firmi Majoris in sepulcro ubi requiescunt ossa quondam Excel-

lentissimi juris consulti Domini Ludovici fratris mei dtlectissimi,

cum ea funeris pompa et impensa , quae iidebitur infrascriptis

Dominis meis Commissariis. — Itevi volo quod in die quo cor-

pus meum sepellietur in dieta Ecclesia celebrentur centum missae
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prò defunclis; item aìiae similes centum in septimo ; item aliae

similes cmtum in trigesimo, et quod dcind'ps singulis annis per-

petuis temporibus, celebretur annicersarium aliarum centum mis-

sarum similium in remissione peccatorum meoriim, gravans infra-

scriptum meum haeredem et ejus descendentes, et eos qui prò tem-

pore enint substituti, et cvjusque haeredes et descendentes errogari

prò elemosina Venerandis Fratribus Sancii Firmi ducatos novem

prò quaque vice qua celebrabunt suprascriptae missae.

Item volo quod secata morte mea per infrascriptum meum, hae-

redem erogentur prò elemosyna ducatos quinqitaginta Venerabili

Huspilali Miaericordiae de Verona et pavperìbiis ejus et alii du-

cati quinqunginta Venerandne domni Sanctae Pietatis de Veronay

et hoc semel tantum et in remissione peccatorum meorum.

Item volo quod omnia residua et alia mea eredita quae repe-

rientur esse tempore mortis mea; contra illos de Galgagnago cum

congrua annodilate temporis exigantur per infrascriptos meos

Commissarios, et per eosdem distribuantur in maritandis tot pan-

perJbus domicellis honestis et bonne conditionis et famae arbitrio

praedictorum meorum commissariorum. quibus etiam concedo fa-

cultatem rcmittevdi totum aut partem suprazcriptis meis debito-

ribus, inspecta unius cujusqne paupertate , et etiam dieta eorum

debita convertendi in doctandis fìliabus suprascriptorum meorum
d'jbitoruìn, et prò ut ipsis dominis commissariis ridebitur.

Item jure legati relinquo Hyeronimo Mantico servitori meo illos

duos campos terrae existentes in pcrtinentia substinentia
, quos

ipse Hijeronimus ad praesens a me conducit ad fiotum tempora-

lem , et hoc amore Dei. — Lem jure legati relinquo Tommeo

dicto Scnrraboto de Galgagnago cómpatri meo domum cum horto

et curia in qua ipse Tommeus habitat in dieta Villa Galgagnagi

et hoc amore Dei. — Item eodem jure legati relinquo Martino

de Bon' hora de Galgugn go liberationem affictus unius minalis

frumenti quem ipse Martinas ad praesens mihi solvit et hoc gratis

et amore Dei. — Item eodem jure relinquo quibuscumque famu-

lis, Gastaldionibus et aliis qui in domo mea reperientur ad ser-

vilia sub salario et expensis tempoìe mortis meae ducatos quin-

decim prò quoque, AncUlis autem ducatos decem prò quaque, eisdem

semel tantum dandos per infrascriptum meum haeredem, et hoc

ultra salarium eis debilum et prò amore DeL -^ Item jure le-
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gali relinquo NobUus Dominis Baldassari et Francisco fratribus

de Carminala nepotibus meis dilectis ducalos mille prò quoque

eisdem semel dandos per infrascriptum meum haereiem secuta morte

mea, et hoc ob alfinilatem et mutuam in ter nos benevolentiam.

Item poslquam Deo placnit quod ex improbo coilu susci'perim

tres filias foeminas videlicet Aligeram, Hortensiam et Corneliam et

conve'iiens sii de eis curam habere, eisdem ex causa doctis et

amore Dei relinquo ducalos mille proquaque nnicuique earum

dandos per infrascriptum mcuni haeredem tempore nuptus, et hoc

ipsis caste et honeste viventibus, et interim eisdem relinquo ali-

menta cumdecentia in domo mea sub regimine et obbcdie-niia Ma-

gnificae Dominae Theodorae sorori meoi dilectissimae
, jubens et

mandans suprascriptis filiabus meis quod cum timore Dei vivant

et in cunctis obbediant suprascriptae dominae Teodorae ; jubens

et mandans suprascriptae dominae Theodorae et infrascriptis do-

minis meis commissariis quod tempore congruo illas in matrimo-

nio copulare procurent, et eos matrimonio tradant mercatoribus

aut artifìcibus vel aliis de populo bene gerentibus ncgotia sua ,

non autem personis nobilibus, quia haec est constans intentio et

voluntas mea.

In omnibus autem aliis bonis meis mobilibus et immobilibus ac

semuventibus, juribus, aclionibus et debitorum nominibus generis

et qualitatis cujuscumque, ubicumque sint et esse reperiantiir , et

mihi quomodocumque spectantibus et pertinentibus meum haeredem

universalem instituo et esse volo Magnificum Comilem Petrum

Alnysium filium Magnifici Comitis Marci Antonii Seratici et Ma-

gnificae dominae lunipris ejus uxoris et ncplis meae dilectissimae

ex quondam Nobile Viro domino Vetro fratre meo. — Cui Co-

miti Petro Alotjm decedenti in pupillari anale, vel postea quan-

documque sine filiis mascnlis legittimis et naturalibus et de legit-

timo et vero matrimonio natis et procreatis excludendo semper le-

gitimatos quomodocumque ctiam per sussequens matrimonium, sub-

stituo Magnificum Comilem Uectorcm ejus fratrem, cui eliam de-

cedenti ut snpra substituo alias filios masculos suprascriptae do-

minae lunipris tam natos quam nascituros videlicet ordine suc-

cessivo servando semper ordincm primogenilurae videlicet ut uno

dictorum substitutorum qui major nntu erit decedente sine filiis ut

supra dicium est alter quod decedcntem succedei in wtaie succe-
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dat et sic de singuHs sub his iamen expressis conditionibus quod

suprascriptus Comes Petrus Aloijsius et ejus filii et desceudentes

et aUi qui prò tempore erint haeredes mei ex subslitulinne et hoe-

redum descendentes in infinitum vocari se faciat et faciant de fa-

milia AliqeYoriim et quod perpetiiis temporibus habilent in domo

mei testatoris siia in contracta Sancii Firmi Majoris Veronae una

cum antedicta magnifica domina Theodora, ac magnifica dorriina

Egidia ejus matre, quibus magnificis dominabus relinquo in dieta

domo alimenta condecentia et honorifica secundum earum nobilem

condiiionem, ita et taliter quod nullus alius, quovis ùlulo, colore

aut praelextu habitare possint in dieta domo, aut aliter percipere

usufructum bonorum meorum ,
quia inientio mea est quod dieta

bona pieno jure et cum usufruciu perlineant et proveniant ad in-

frascriptum et suprascriptum meum haeredem seu substitutos ut

supra, et si praedictis conditionibus contraventum fuerit per ali-

quem dictorum meorum haeredum, tunc et eo casu talis contra-

veniens sit ipso facto privaius haereditate mea, et ipsa devolva-

tur ad Illusirissimum Dominium Venetum, et si contigerit (quod

Deus advertat) quod aliquis praedictorum meorum haeredum, qui

prò tempore repmentur haeredes tam ex institutione
,
quam ex

substdutione, ex causa airocis delieti seu aliorum graviorum de-

meritorum incurrerit in indignationem Principis Serenissimi Do-

mini nostri, adeo ut locus esset confiscationi bonorum, tunc et eo

casu ipso jure et ipso facto ex quo tale delictus comissitm fuerit

ille qui tale delictum commisserit sit et intelligatur privatus tota

haereditate mea, et dieta haereditas devolvatur ubsque aliqua de-

iractione falcidiae , trebdlianicae et cujuscumque sortis ad alias

descendentes suprascriptae Magnificae Dominae lunipres de ma-

Jori natu in majorem natu qui seqailur secundum ordinem sue-

cessionis ut supra dicium est. — Commissarios et executores hujus

testamenti et uliimae voluniatis esse volo speciabilem juris uirius'

que Doctorem Dominum Joannem Baptistam Muranum , Nobiles

Dominum Jacobum quondam Domini Benedica de Cepollis, et Do-

minum Joannem Baptistam quondam Domini Bonifacii de Lan-

francliinis ita ut uno vel pluribus decendentibus, alii seu aìium

qui supravixerint possint et valeant omnia et singula contenta in

hoc meo testamento debitae esecutioni demandare. — Et hanc as-

sero et ajfirmo esse meam ultimam voluntatem et meum testa-
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mcììtìim quam valere volui jure teslnmenii in scriptiii, et si jure

testamenti non valuerit occasione alicnjas omissiie soleninitatis

,

iltam V'ilere voliti jure codicillonim ant dnnatioiiis causa mortis,

aut Cìtjusltbei alter m nltimae volunialis et omni incliori modoctc.

Cassans et annullans oinne aliud t'^.stamentuiH et omneni aliam

ul:i:nam voluntatem per me retrotractis temporibus factum aU
factam et praesens tesiamenlum caeleris praefcrri volo. — Laus lieo.

Jo Francesco quondam Dante Aitjhim figlio quondam del

Nob, Messer Alifjhicri di S. Fermo di Verona. Ho fatto il mio

Testamento in sc/iptis c'auso et sigillalo, soltoscritio per gli spet-

tabili Dottor delle leggi M. Gio. Balta Marano, M, Matteo Toc-

calo, M. Matteo Vilmercà et Pietro 'Guidoni, et gli Nobili Marco

Antonio Chiodi et M. Giacomo suo fratello, et M. Gio. Monticolo,

et M. AVco ò Manilio, et tutti quali si sottoscriceranno et sigil-

leranno alti Sagimbacchi , guai raglio sia il mio testamento et

sia pubblicato dopo la mia morte, et sin obsercato, qual ho fatto

scricere da aliena mano per essermi incomodo et scrivere et ho

sottoscritto quello di mia mano alti ì'i agosto 1558. Indictione